ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

TORNA PÚBLICA A LISTA DE ESCOLAS E DIVISÕES POR SEÇÕES NO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2023

Resolução Nº 007 de 26 de setembro de 2023.

Torna pública a lista de escolas e locais de
votação por seção para as atividades no no dia
Unificado de Processo de Escolha dos membros
do Conselho Tutelar para o mandato 2024 - 2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Queimadas/PB, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 434/2015 (que dispõe sobre o

Conselho Tutelar) e da Lei Complementar nº 173, de 06 de março de 2023, RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público os locais de votação por seção eleitoral para o dia Unificado de

Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar para o mandato 2024 - 2027,

abaixo descritos:

ESCOLA 1: E.M.E.F Antônio Vital Do Rêgo, localizada na Rua Joao Muniz Filho, 85,

Bairro Vila. URNAS: 9 urnas

- [2 sessões/urnas] E.M.E.F. ANTÔNIO VITAL DO RÊGO - VITALZÃO (Seções: 028;

042; 048; 049; 061; 062; 063; 067; 068; 119)

E (Seções: 070; 072; 073; 082; 083; 090; 091; 104; 105)

- [1 sessão/urna] E.M.E.I.F. CARLOS ERNESTO (Seções: 039; 040; 041; 047; 051;

146; 186)

- [1 sessão/urna] E.M.E.F. BEATRIZ LEAL ERNESTO DE MELO (Seções: 044; 045;

046; 077; 100; 101; 102; 103; 114)

- [1 sessão/urna] E.M.E.I.F. ALZIRA MAIA (Seções: 054; 055; 056; 139; 183)

- [1 sessão/urna] CRECHE MUNICIPAL IRENE PEREIRA DOS SANTOS (Seções: 147;

156; 184)

- [1 sessão/urna] E.M.E.I.F. PROFESSOR JOSÉ MIRANDA (Seções: 052; 053; 092;

093; 096; 097; 107; 189)

- [1 sessão/urna] E.M.E.I.F. PROFESSOR JOSÉ MIRANDA (Seções: 052; 053; 092;

093; 096; 097; 107; 189)

- [1 sessão/urna] CRECHE MUNICIPAL MARIETA MARINHO FALCÃO (Seções: 150;

152; 154)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

- [1 sessão/urna] E.M.E.I.F. VIRGÍNIA MIRANDA DA SILVA (Seções: 151; 155; 159;

161; 185)

ESCOLA 2: ECIT Francisco Ernesto Do Rêgo, localizada na Av. Severino Bezerra

Cabral, Centro. TOTAL DE URNAS: 6 urnas

- [3 sessões/urnas] E.C.I.T. FRANCISCO ERNESTO DO RÊGO (ERNESTÃO) (Seções:

032; 033; 034; 035; 036; 037; 038; 112) E (Seções: 043; 057; 058; 059; 060; 074; 078;

079) E (Seções: 085; 086; 087; 088; 089; 094; 095; 111)

- [1 sessão/urna] E.E.E.F.M. JOSÉ TAVARES (Seções: 066; 080; 108; 109; 127)

- [2 sessões/urnas] E.M.E.F. JUDITH BARBOSA DE PAULA RÊGO (Seções: 050; 064;

065; 069; 071; 081; 084; 106; 110; 158) E (116; 117; 118; 120; 121; 123; 149; 153)

ESCOLA 3: E.M.E.F Tertuliano Maciel, localizada na Rua José Inácio da Silva, Bairro

Ligeiro. URNAS: 3 urnas

- [1 sessão/urna] E.E.E.F.M TEREZA ALVES DE MOURA (Seções: 135; 138; 142; 148;

160; 190)

- [1 sessão/urna] E.M.E.F. TERTULIANO MACIEL (Seções: 029; 030; 031; 075; 076;

098; 099; 115; 129; 131)

- [1 sessão/urna] E.M.E.I.F. JOÃO FERRAZ (Seções: 144; 145; 157; 187)

Art. 2º. Informar que a Prefeitura Municipal de Queimadas disponibilizará transporte

público gratuito para os eleitores que desejarem participar do processo de escolha dos

novos conselheiros tutelares;

§ 1º. Os ônibus da frota municipal farão o mesmo percurso da rota do transporte diário

de estudantes para a cidade.

Horário de saída (sentido Queimadas): 7h30

Horário de retorno (sentido localidade de origem): 11h30.

Queimadas, 26 de setembro de 2023.

Rayanne Chagas Barbosa
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente